
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PREGÃO ELETRÔNICO 064/2022

PROCESSO N® 2022.07.19.0031/2022

Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
]urídlca(s) para fornecimento de equipamentos,
periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Anajatuba -MA

OBJETO

PARECER TÉCNICO 008/2023

Trata-se de análise e parecer técnico, referente ao Pregão Eletrônico N®
064/2022, visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de
informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Anajatuba -MA.

DA DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE E
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
10.

10.6

português, relativos ao (s) item (s) ofertado (s) com
descrição técnica apresentada na sua proposta
(modelo/marca, referência, características etc.),  e outras
informações que possibilitem a avaliação ou ficha técnica
do produto, sob pena de desclassifcaçâo da proposta;

Catálogo ou material ilustrativo legível em

ITEM 17 - MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5” WIDESCREEN.

Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antirreflexo; Resolução:
Full HD 1.920x1.080 a 60Hz; Encaixe para suporte; Conexões: 1 HDMI e 1 VGA;
Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt).

EMPRESA: MV CONSULT LTDA

CNPJ N“ 25.185.358/0001-67

MARCA: HQ

MODELO; 22HQ-LED

VALOR UNITÁRIO: R$ 909.28

Com base na proposta e documentações apresentadas, após análise do setor
técnico, concluímos que o equipamento ofertado ATENDE aos descritivos e exigências
do Termo de Referência constante no edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Nina Rodrigues, s/n - Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.QOv.br

Página 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba “ MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

PRODUTO SOLICITADO OFERTADO

MONITOR PARA COMPUTADOR LED

FULL HD 21,5" WIDESCREEN.

TÃXÃ DÊ PROPORÇÃO: Í6Í9
(WIDESCREEN).

MONITOR LED 21,5". WIDESCREEN.

TÃXÃ DÊ PROPORÇÃO: Í6Í9
(WIDESCREEN),

TELA ANTIRREFLEXO;

RESOLUÇÃO: FULL HD 1.920X1.080 A
60HZ;

CONTEM TELA ANTIRREFLEXO

RESOLUÇÃO; 1920X1080 PIXELS3

ENCAIXE PARA SUPORTE;

CONEXÕES: 1 HDMI E 1 VGA;
Furação VESA: Sim

CONEXÕES: 1 HDMI E 1 VGA;
VOLTAGEM: 100 - 240 VOLTS AC

(BtVOLT)
EXTERNA / BIVOLT (110 - 220 V) /

FREQUÊNCIA 50-60 HZ

Após análise técnica das especificações dos itens ofertados no Pregão Eletrônico
N® 064/2022 foi aprovado conforme as seguintes informações dos Itens neste parecer.

Sendo assim, segue abaixo a conclusão acerca dos itens ofertados pelas
empresas melhores colocadas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Nina Rodrigues, $/n - Centro, CEP: 65.4^.000, An^atuba - MA

www.anaiatuba.ma.Qov.br

Página 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

situaçAoVALOREMPRESAOBJETOORDEM ITEM

MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5” WIDESCREEN.
Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antlrreflexo;
Resolução: Full HD 1.920x1.080 a 60Hz: Encaixe para suporte;
Conexões: 1 HDMI e 1 VGA; Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Blvolt)

MV CONSULT

LTDA
ATENDER$ 909,281 17

Anajatuba, 19 de junho de 2023.

t/kirr\ 0^
Paulo''Sérgio Torres Mendonça

Coordenador de SIS

Responsável Técnico pela Elaboração do Parecer Técnico

/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Nina Rodrigues, s/n - Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma-QOV.br

Página 3 de 3


